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* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ** Unverbindlicher Verkaufspreis (UVP). 
Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Für Druckfehler keine Haftung. Abb. kann ähnlich sein. Keine Doppelrabattierung. 
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Gesundheit braucht 
einen starken Partner!

UNSERE ANGEBOTE IM

Mai
WWW.SCHAEFERAPO.DE WWW.APOTHEKE-AM-VERITASKAI.DE

Unsere NEUE APP!

So einfach und bequem 

E-Rezept einlösen!

Hier geht 
es zu unserer 
App!

Fenistil Gel 
30 g*

1 kg = 266,33 €

26%

Nur 7,99 €
statt 10,89 €** 

Allergodil® akut  
Nasenspray 
5 ml*

1 l = 1398,00 €

22%

Nur 6,99 €
statt 8,98 €** 

Lorano® akut 
20 Tabletten*

25%

Nur 7,79 €
statt 10,42 €** 

Sinupret® extract 
20 überzogene Tabletten*

25%

Nur 12,49 €
statt 16,81 €** 

NasenSpray-
ratiopharm® 
für Erwachsene
10 ml*

1 l = 399,00 €

26%

Nur 3,99 €
statt 5,40 €** 

Bepanthen® Wund- und 
Heilsalbe 
20 g*

1 kg = 299,50 €

22%

Nur 5,99 €
statt 7,69 €** 

Vigantol® 1000 I.E. 
Vitamin D3 
100 Tabletten* 27%

Nur 6,49 €
statt 8,98 €** 

Bepanthen® Augen- und 
Nasensalbe 
5 g*

1 kg = 798,00 €

24%

Nur 3,99 €
statt 5,28 €** 



SCHÄFER APOTHEKE 
Harburger Rathausstraße 37 | 21073 Hamburg

Unsere Öffnungszeiten:
Mo. - Fr.: 08:00 - 18:00 Uhr

040 - 76 79 300
info@schaeferapo.de

UNSER SPAR-TIPP

Aktionszeitraum: 01.05. - 31.05.2025

APOTHEKE AM VERITASKAI 
Veritaskai 6 | 21079 Hamburg 

040 - 30 701 911
info@apotheke-am-veritaskai.de

Unsere Öffnungszeiten:
Mo. - Fr.: 08:30 - 18:00 Uhr | Sa.: 09:00 - 14:00 Uhr

auf einen 
Artikel 
Ihrer Wahl!

Ausgenommen Zuzahlungen, rezeptpflichtige Arzneimittel, Boten-
bestellungen, Rezepturen oder die abgebildeten Angebotsartikel. 
Keine Doppelrabattierung. Pro Person nur ein Coupon und ein 
Artikel. Gültig vom 01.05. - 15.05.2025

auf Emser® Nasendusche 
und Nasenspülsalz

15%

20%

RABATT

RABATT

GUTSCHEIN

GUTSCHEIN

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ** Unverbindlicher Verkaufspreis (UVP). 
Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Für Druckfehler keine Haftung. Abb. kann ähnlich sein. Keine Doppelrabattierung. 

Die Angebotspreise gelten in der Schäfer Apotheke und Apotheke am Veritaskai im Zeitraum: 01.05.2025 - 31.05.2025. Foto: © Pixel-Shot – stock.adobe.com

 
regelmäßige Venenfunktionsscreenings 

professionelle Beratung durch 

Venenfachberaterinnen 

große Auswahl an Reisestützstrümpfen

Anmessen von Kompressionsstrümpfen 

aller Art, auch Flachstrickstrümpfen

Partner aller Krankenkassen

UNSER SERVICE FÜR SIE:

in den besten Händen

IHRE VENEN

Nicht mit anderen Werbe- und  Rabattaktionen verrechenbar.  
Nur solange der Vorrat reicht. Gültig vom 16.05. - 31.05.2025

Sie können Ihre Beine mit einem schmerzfreien 
Venentest in unseren Apotheken messen lassen.

Kosten: 5 € 
mit Kundenkarte 2,50 €

Vereinbaren Sie einen Termin im einzigen 
Venenfachcenter im Hamburger Süden 
telefonisch oder persönlich vor Ort. 

Schäfer Apotheke                   040 - 76 79 300

Apotheke am Veritaskai     040 - 30 70 19 11

VENENMESS 

02.-06. JUNI

AKTION 

Imodium® akut lingual 
12 Schmelztabletten*

25%

Nur 10,79 €
statt 14,49 €** 

Ibu-LYSIN STADA® 400 mg 
20 Filmtabletten *

31%

Nur 7,49 €
statt 10,98 €** 

Antistax® extra 
30 Venentabletten*

25%

Nur 16,79 €
statt 22,44 €** 

Panto ARISTO®  
bei Sodbrennen 20 mg 
14 magensaftresistente Tabletten* 33%

Nur 5,99 €
statt 8,95 €** 


